تاریخ القرآن، اثر محمد حسین علی الصغیر؛^{۷۴}
۳. تاریخ قرآن کریم، اثر دکتر سید محمد باقر حجتی.^{۷۵}

ب) کتب علوم قرآن

۱. مناهل العرفان فی علوم القرآن، اثر محمد عبدالعظیم زرقانی (م ۱۳۶۷ ق - ۱۹۴۸ م)، استاد دانشگاه الازهر مصر؛ زرقانی در فصل هفتم کتاب به شکلی گسترده به این موضوع پرداخته است و مطالبی را بر این علم افزوده است از جمله شبهات مستشرقان

درباره آیات مکی و مدنی را مطرح و جواب گفته است و در این کار پیشگام دیگر مولفان معاصر علوم قرآنی شده است.^{۷۶}

۲.